
                      COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N°    87 del Registro Deliberazioni 

del   25.08.2011   

 
 

OGGETTO 
Integrazioni e modifiche alla deliberazione della G.C. n° 74 del 
05.07.11.  

 
 L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTICINQUE  del mese di AGOSTO alle ore 11,35 
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 

  
     

Presenti 

      Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE  X 
                Totale 3 2 
  
 
ASSUME la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 

Elab.: S.Z.. 
Red.:  C.C.. 



  LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
PREMESSO CHE: 

.-  con deliberazione del Consiglio Comunale n°  13 del 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
  
.-  con deliberazione del C.C. n° 32  del 30/12/2010   è stata  approvata la Programmazione delle attività e dei 
servizi in forma non associata nel settore socio assistenziale del Comune di Villaurbana anno 2011 – 
Approvazione dei prospetti economici riepilogativi delle entrate e delle spese; 
 
.- RICHIAMATA  la L.R. n. 23 del 23.12.2005, istitutiva del Sistema Integrato dei Servizi alla Persona, che 
ridisegna il sistema di Responsabilità e di Competenze Istituzionali in conformità allo Statuto Speciale per la 
Sardegna, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1999, n. 112; 
 
.- DATO ATTO che: 
>    con deliberazione della G.C. n° 74 del 05.07.11 “ Determinazioni in merito ai servizi socio – assistenziali  
      trasferiti in capo all’Unione di Comuni dei Fenici” si definivano, tra l’altro, gli indirizzi in merito 

all’organizzazione di attività ludico-ricreative per minori/giovani, nell’ambito delle iniziative 
programmate per l’anno 2011 nel settore socio-assistenziale; 

>    con determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 213 del 12.07.11 veniva avviato il 
procedimento per l’affidamento del servizio di gestione delle attività estive per minori e giovani anno 2011 
mediante ricorso alla procedura negoziata con la Cooperativa Social Service s.r.l. di Villaurbana, ai sensi 
dell’art. 5  del Regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia ed all’art. 57, comma 
2 lett. c) del D. Lgs.  163/2006 assumendo l’impegno di spesa   di €. 16.335,00  con imputazione al cap. PEG  
17616  del Bilancio 2011 “Attività centro di Aggregazione Sociale”;  
 
> con determinazione n° 235 del 18.07.11 si approvava  il verbale di aggiudicazione per l’affidamento del 
servizio di gestione delle attività estive per minori e giovani anno 2011, dal quale risulta affidataria del 
servizio la Cooperativa Social Service via Umberto 55/57 09080 Villaurbana al prezzo complessivo di €. 
16.188,90 e si impegnava la somma complessiva di €. 16.188,90  con imputazione al Cap. PEG 17616 del 
Bilancio 2011; 
 
> nell’ambito delle succitate attività di animazione estiva e ricreativa   a favore dei minori e giovani     è stata 
programmata , tra l’altro, per circa  25 giovani di età compresa tra i  19  anni e i 28 anni n. 1 gita ( 
intera giornata - mini crociera a La Maddalena) con  quota di contribuzione a carico degli stessi   
partecipanti   dell’importo   di Euro 15,00 cadauno ad eccezione dei  giovani che appartengono a 
nuclei familiari inseriti nel Programma comunale di Interventi  di Contrasto alla  Povertà i quali 
dovranno contribuire con una quota simbolica  di Euro 10,00 cadauno, mentre per i  giovani 
lavoratori autonomi o dipendenti  è  a carico  anche  il costo  del biglietto di viaggio/imbarco;    

  
> dall’avviso pubblico relativo alla pubblicizzazione delle suddette attività  si evince che la data di 
scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione era fissata al 19.07.11; 
 
.- CONSIDERATO che a tutt’oggi, le richieste di adesione alla mini crociera, prevista per il 03.09.11,  da 
parte di giovani di età compresa tra i 19 e i 28 anni sono esigue e invece numerosi sono stati  i giovani 
ultraventottenni che hanno manifestato verbalmente all’Assessore ai Servizi Sociali, l’interesse a partecipare; 
 
.- SENTITA  la presidente della Cooperativa Social Service in merito alla proposta di  estendere anche ai 
giovani di età compresa tra i 28  e i 35 anni,  la partecipazione  alla succitata gita a La Maddalena,    la quale    
ha accolto  favorevolmente tale proposta;  
 
.- RITENUTO opportuno   integrare e modificare parzialmente il dispositivo della succitata precedente 
deliberazione della G.C. n° 74 del 05.07.11 come segue: 



e)    per circa  25 giovani di età compresa tra i  19  anni e i  35 anni  
                   
> n. 1 gita ( intera giornata - mini crociera a La Maddalena) -  i  giovani  partecipanti  alla gita 
dovranno contribuire al costo del servizio con la quota simbolica  di Euro 15,00 cadauno ad 
eccezione dei  giovani che appartengono a nuclei familiari inseriti nel Programma comunale di 
Interventi  di Contrasto alla  Povertà i quali dovranno contribuire con una quota simbolica  di Euro 
10,00 cadauno; 
 
Sarà  a carico dei giovani lavoratori autonomi o dipendenti  anche  il costo  del biglietto di 
viaggio/imbarco.    
 
E’ prevista la presenza dei volontari del servizio civile nazionale con costo a carico del Comune  
(spese viaggio e biglietto viaggio/imbarco) 
 
Nel caso in cui il  numero di richieste di partecipazione fossero superiori a n. 25,  verrà data  priorità ai 
giovani non lavoratori. 
 
.- DARE ATTO  che, l’ufficio competente dovrà attenersi ai succitati ulteriori indirizzi di dettaglio; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico e del Responsabile del 
Servizio Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 T.U. Enti Locali; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
1. DI INTEGRARE E MODIFICARE   parzialmente  il dispositivo della  precedente deliberazione della 
G.C. n° 74 del 05.07.11 come segue: 
 
e)    per circa  25 giovani di età compresa tra i  19  anni e i  35 anni  
                   
> n. 1 gita ( intera giornata - mini crociera a La Maddalena) -  i  giovani  partecipanti  alla gita 
dovranno contribuire al costo del servizio con la quota simbolica  di Euro 15,00 cadauno ad 
eccezione dei  giovani che appartengono a nuclei familiari inseriti nel Programma comunale di 
Interventi  di Contrasto alla  Povertà i quali dovranno contribuire con una quota simbolica  di Euro 
10,00 cadauno; 
 
Sarà  a carico dei giovani lavoratori autonomi o dipendenti  anche  il costo  del biglietto di 
viaggio/imbarco.    
 
E’ prevista la presenza dei volontari del servizio civile nazionale con costo a carico del Comune 
(spese viaggio e biglietto viaggio/imbarco) 
 
Nel  caso in cui il numero di richieste di partecipazione fossero superiori a n. 25,  verrà data  priorità ai 
giovani non lavoratori. 
 
2. DARE ATTO  che, l’ufficio competente dovrà attenersi ai succitati ulteriori indirizzi . 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva 
 



 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
29.08.2011  al  13.09.2011 

 
 
 
Villaurbana, li  29.08.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

       
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


